02/01/24, 10:39 Câmara Municipal de Monte Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/A909F533/03AFcWeA41C4P1BKvkHe4Bqz-bQFZqAGQlcoeo09oHKD_BDPPexR91YafkQ4D… 1/2

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação N° 009/2023,
fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, com valores atualizados através do Decreto
Presidencial n° 9.412/2018, e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da pessoa
jurídica EMANOEL DA SILVA TAVARES 63579030272 -
MEI, CNPJ N°12.948.822/0001-88, referente à Aquisição de
espelhos, com instalação, para os banheiros da Câmara
Municipal de Monte Alegre-PA.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho da Ilma. Srª. IZUMI IRACEMA
TAKATANI MELÉM, Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

MONTE ALEGRE – PA, 26 de dezembro de 2023.

JORGE LUIS DE ANDRADE TAVARES
Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.............: 031/2023
ORIGEM........................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
009/2023
CONTRATANTE...........: C MARA MUNICIPAL DE MONTE
ALEGRE/PA
CONTRATADA(O)........: EMANOEL DA SILVA TAVARES
63579030272 - MEI, CNPJ N° 12.948.822/0001-88
OBJETO.........................: Aquisição de espelhos, com
instalação, para os banheiros da Câmara Municipal de Monte
Alegre-PA.
VALOR TOTAL..............: R$ 1.580,00 (Um mil, quinhentos e
oitenta reais)
Fundamento Legal...: art.24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, com
valores atualizados através Art. 1º, inciso II, do Decreto
Presidencial n° 9.412 de 18 de junho de 2018
PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2023,
Projeto/Atividade 2.002 - Classificação econômica
3.3.90.30.00 - Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99
- Outros materiais de consumo.

VIGÊNCIA.......................: 12 meses..
DATA DA ASSINATURA................: 22 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da C MARA
MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, Estado do Pará, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. JORGE LUIS DE
ANDRADE TAVARES, PRESIDENTE DA C MARA, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:
Objeto.........................: Aquisição de espelhos, com instalação,
para os banheiros da Câmara Municipal de Monte Alegre-PA.
Contratado.................: EMANOEL DA SILVA TAVARES
63579030272 - MEI, CNPJ N° 12.948.822/0001-88
Fundamento Legal...: art.24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, com
valores atualizados através Art. 1º, inciso II, do Decreto
Presidencial n° 9.412 de 18 de junho de 2018
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
Permanente de Licitação e ratificação pelo Sr. JORGE LUIS
DE ANDRADE TAVARES, PRESIDENTE DA C MARA.

02/01/24, 10:39 Câmara Municipal de Monte Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/A909F533/03AFcWeA41C4P1BKvkHe4Bqz-bQFZqAGQlcoeo09oHKD_BDPPexR91YafkQ4D… 2/2

MONTE ALEGRE – PA, 26 de dezembro de 2023.

IZUMI IRACEMA TAKATANI MELÉM
Presidente - CPL

GLAUCIENE NÁTALI LOPES DE ALMEIDA FREITAS
Secretária - CPL

TAILANA DA SILVA SANTOS
Membro - CPL

Publicado por:
Luana Costa Dos Santos

Código Identificador:A909F533

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 28/12/2023. Edição 3402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/